d. Cato verna.) De R. R.
40. p. 35. *Per ver haec fieri*
oportet. Sulcos et scrobes fie-
ri

seminaria propagari: in locis crassis et humidis vlm̄os, ficos, poma, ¹ oleas seri: prata f. stercoreari Luna g. sitiente: quae rigua non erunt: ab afflato Fauonii defendi, purgari, herbas malas radicitus erui, ficus h. interpurgari, seminaria ² fieri, et vetera sarciri. Haec i. antequam vinea florere incipiat. ³ Itemque k. piro florente arare incipiat macra arenosaque.

Postea

1. Sic ex MSS. em. Hard. similia habet, Cato oleas, prata stercoreari Gr. et Al. ² noua fieri, Ex Catone.
3. Idemque. M. Itaque. V.

ri seminariis: vitiariis locum verti. In locis crassis et humectis vlm̄os, ficos, poma, oleas seri oportet, etc. H.

e. Scrobes fieri, seminaria propagari) Vitiatissimus locus, et omissis non paucis verbis mutilatus. Monstrat hoc Cato ipse capite 40. Per ver, inquit, haec fieri oportet: fulcos et scrobes fieri: seminariis vitiariisque locum verti, vites purgari: in locis crassis et humectis vlm̄os, ficos, poma, oleas seri oportet. Ex quibus verbis liquet paulo infra post verbum oleas addendam esse vocem seri. Pint.

f. Prata stercoreari luna sitiente) Silente non sitiente, Cato ipse cap. I. Idem.

g. Luna sitiente) Cato c. 50. p. 40. Luna silente, vt puto, mendose. De priore voce diximus XVII. 8. Posteriorem Plinius ipse interpretatur XVI. 74. Catonis

verba haec sunt, quae institutam a nobis huius loci interpunctionem defendunt: Prata primo vere stercoreato, Luna silenti, quae irrigua non erunt. Vbi Fauonius flare ceperit, tum prata defendes: depurgato, herbasque malas omnes radicitus effodito ... Ficos interpretato, et in vinea ficos succidito alte ... Seminarium facito, et vetera resarcito. Hoc facito antequam vineam defodere incipias. H.

h. Ficus interpurgari) Scribe, interpretari. Cato cap. 50. ficos interpretatio. Eodem verbo vsus est Varro lib. I. cap. 30. Oleam seri interpretari que oportet. Pint.

i. Haec antequam vinea florere incipiat) Lege, Hoc antequam vineam fodere incipias. Cato cap. 50. Seminaria facito et vetera resarcito. Hoc facito antequam vineam fodere incipias. Idem.

k. Itemque piro) Cato, c.

131.

¹ Postea vti quaeque *l.* grauissima et aquosissima:
² ita postremo arato. Ergo haec aratio has habebit
 notas, lentisci *m.* primum fructum ostendentis, ac
 piri florentis. Erit et tertia *z* in bulborum satu, scil-
 lae. *n.* Item in coronamentorum, narcissi: namque
 et *o.* haec ter florent, primoque flore primam arati-
 onem ostendunt, medio secundam, tertio nouissi-
 mam, quando inter se alia aliis notas praebent.
 Ac non in nouissimis cauetur, ne fabis florentibus
 attingatur edera: id enim inoxium et exitiale ei est
 tempus. Quaedam vero et suas habent notas, sic-
 uti fucus. Quum folia pauca in cacumine acceta-

O *3* buli

1. Sic ex MSS. em. Hard. postea vriue Gr. et Al. 2.
ista V. 3. Lego, in coronamentorum satu, narcissi:
item in bulborum scillae. Namque et haec ter floret
prim. etc. ostendit. Ex Tb. et Arato.

131. p. 68. *Dapem pro bus-
 bus piro florente facito. Post-
 ea verno arare incipito: ea lo-
 ca primum arato, quae rudecta
 arenosaque erunt: postea vti
 quaeque grauissima atque aquo-
 sissima erunt, ita postremo ara-
 to. H.*

*l. Postea vriue grauissima
 et aquosissima, ita postremo
 arato) Scribo, vti quaeque,
 non vriue: et crassissima non
 grauissima. Cato eodem cap.
 50. Verno arare incipito et
 loca primum arato quae fuccissi-
 ma erunt: et quae crassissi-
 ma et aquosissima erunt, ea
 postremum arato, dum ne pri-
 us obdurescant. Idem.*

*m. Lentisci) Ut dictum est,
 f. 61. H.*

*n. Scillae) Subintellige,
 florentis. Nam vti lentiscum,
 sic etiam ter florere scillam
 Aratus prodidit, in Διοση-
 μεῖα: Οστα δ' ἐπὶ σχίνου
 ἀροτῆς ἐπιδράσσων αρεπῶ,
 Τόστα καὶ ἐν σκίλλης τε-
 μαίρεται ἀνθει λευκῶ. De
 narcissō prodit idem Theophr.
 Hist. VII. 12. vt quidem
 videtur. H.*

*o. Haec ter florent) Len-
 tiscum et Narcissum ter flo-
 rere, nec verum est, nec
 aliquis scribit. Lentiscum
 autem constat, trino veluti
 conatu, quem concepit, frue-
 ctum maturare et perficere.
 Id quod ostendit arandi tria
 tempora. Dalec.*

buli p. modo ¹ germinent, tunc maxime ferendas fucus.

LXVI. I. Aequinoctium vernum ² a. d. viii. Calendas Aprilis peragi videtur. Ab eo ad Vergiliarum exortum matutinum, Caesari q. significant Calendae Aprilis iii. Nonas Aprilis in Attica Vergiliae vespere occultantur. Eadem postridie in Boeotia: Caesari autem et Chaldaeis r. Nonis: Aegypto Orion et gladius eius incipiunt abscondi. Caesari s. sexto Idus significatur imber Librae occasu: XIV. Calendas Maii t. Aegypto Suculae u. occidunt vesperi, sidus vehemens, et terra marique turbidum: decimosexto Atticae: xv. Caesari, continuoque triduo significat. Assyriae autem xii Calendas. Hoc est vulgo appellatum sidus 3 Parilicum, x. quoniam xi. Calend. Maii urbis Romae natalis, quo fere serenitas reddi-

1. germinant, tunc mox serenae sic. Dal. 2. ad VIII. Gr. et Al. 3. Palilicum Gr. et Al.

p. Acetabuli modo) Quum frondes e gemma ceperint aperire se se, et explicare: ac caliculorum similitudinem quamdam praese ferre. H.

q. Caesari significant) Tempestatem. Scripserat in Calendario suo Caesar, Calendas Aprilis: Tempestas. H.

r. Et Chaldaeis Nonis) Postridie Columellae IX. 2. p. 375. Octauo Idus Aprilis, Vergiliae vespere celantur. H.